
 
                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE NR.  134  / 2016 
privind aprobarea Regulamentului 

de organizare şi funcţionare a serviciului social de zi: 
" Centrul de educație și cultură ȘANSA " 

  
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN; 
Analizând Expunerea de motive a primarului municipiului Vulcan înregistrată sub                     

nr. 104/8612/10.10.2016 prin care se propune aprobarea Regulamentului de organizare şi 
funcţionare a serviciului social de zi " Centrul de educație și cultură ȘANSA "; 
                Văzând Proiectul de hotărâre nr. 112/8613/2016, raportul Serviciului SPAS din cadrul  
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub  nr. 122/8614/2016,  
avizul comisiei de specialitate  „Juridică și de disciplină”, înregistrat sub nr. 169/8615/2016 de 
pe lângă Consiliul local; 

Având în vedere prevederile art. 4 alin.(1) din Hotărârea Guvernului României                     
nr. 867/2015 din 14 octombrie 2015 pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale, 
precum şi a regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare a serviciilor sociale  conform 
căruia Furnizorii de servicii sociale, publici şi privaţi, au obligaţia să revizuiască regulamentele 
proprii de organizare şi funcţionare;  

În temeiul  art. 36 alin. (2) lit. d) şi alin.(6) lit. a) , pct. 2 şi ale art. 45,  alin. (1)  din   
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

HOTĂRĂȘTE : 

 

 Art. 1 Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare a serviciului social de zi   
" Centrul de educație și cultură ȘANSA ", potrivit anexei care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

                  Art.2 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în 
conformitate cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările 
şi completările ulterioare. 

Art. 3  Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului – Judeţul Hunedoara, 
Serviciului Public de Asistență Socială şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 
 

VULCAN,  29.11.2016 
 

               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                         CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR 
               Consilier  Şchiopu Ioan Dorel                                                             Jr. Peter Rodica  
                
 
 
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 19  voturi „pentru 

JUDEŢUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL VULCAN 


	HOTĂRÂRE NR.  134  / 2016
	JUDEŢUL HUNEDOARA
	CONSILIUL LOCAL VULCAN


